Tribunal de Contas da União

 Secretaria-Geral de Controle Externo

 Secretaria de Fiscalização e Avaliação de Programas de Governo

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO/FASES EXECUÇÃO E RELATÓRIO Nº 166,

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010

                        O SECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROGRAMAS DE

GOVERNO, no uso de suas atribuições regulamentares, resolve:

                        Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para realizar Monitoramento de

Natureza Operacional, Registro Fiscalis nº 842/2009, na Ação Construção de Cisternas para

Armazenamento de Água no Semiárido, de responsabilidade da Secretaria Nacional de Segurança Alimentar

e Nutricional - Sesan/MDS, no período de 18/02/2010 a 16/04/2010, com o objetivo de Monitorar a

implementação das deliberações dos Acórdãos 1235/226 e 2258/2007. O Monitoramento é decorrente do

Acórdão nº 1235/2006 - Plenário (TC12486/2005-0).

Matrícula Nome Cargo Lotação Período

7686-4 Vitor Forjaz Rodrigues Caldas AUFC SEPROG 18/02/2010 a 16/04/2010

6465-3 Carline Alvarenga do Nascimento AUFC SEPROG 18/02/2010 a 16/04/2010

7669-4 Cristina Monken Mascarenhas  AUFC SEPROG 18/02/2010 a 16/04/2010

6581-1 Tiago Gozzer Viegas AUFC SEPROG 18/02/2010 a 16/04/2010

Art. 2º O trabalho será supervisionado pela AUFC Gloria Maria Merola da Costa

Bastos, Gerente de Divisão, 1ª Divisão - Seprog, coordenado pelo AUFC Vitor Forjaz Rodrigues Caldas e

deverá observar o seguinte cronograma:

Fase do Trabalho Período Duração

Execução 18/02/2010 a 19/03/2010 22 dias úteis

Elaboração do Relatório 22/03/2010 a 16/04/2010 18 dias úteis

CARLOS ALBERTO SAMPAIO DE FREITAS

Secretário de Fiscalização e Avaliação de

Programas de Governo